ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по здравоохранению и социальной защите

21.03.2018

РЕШЕНИЕ

г. Иркутск

О  ' ■Ьт

Об обращении Законодательного
Собрания Иркутской области
к Министру труда и социальной защиты
Российской Федерации Топилину М.А. с
предложением об установлении права
пенсионеров, проживающих в районах
Крайнего Севера и приравненных к ним
местностях, воспитывающих приемных
детей, на компенсацию расходов на
оплату стоимости проезда к месту
отдыха и обратно

Рассмотрев проект обращения Законодательного Собрания Иркутской
области к Министру труда и социальной защиты Российской Федерации
Топилину М.А. с предложением об установлении права пенсионеров,
проживающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним
местностях, воспитывающих приемных детей, на компенсацию расходов на
оплату стоимости проезда к месту отдыха и обратно, руководствуясь статьей
87 Регламента Законодательного Собрания Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

1.Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской области
проект обращения Законодательного Собрания Иркутской области к
Министру труда и социальной защиты Российской Федерации
Топилину М.А. с предложением об установлении права пенсионеров,
проживающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним
местностях, воспитывающих приемных детей, на компенсацию расходов на
оплату стоимости проезда к месту отдыха и обратно.

2,Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области принять
обращение Законодательного Собрания Иркутской области к к Министру
труда и социальной защиты Российской Федерации Топилину М.А. с
предложением об установлении права пенсионеров, проживающих в районах
Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, воспитывающих
приемных детей, на компенсацию расходов на оплату стоимости проезда к
месту отдыха и обратно.

Заместитель председателя
Законодательного Собрания
Иркутской области,
председатель комитета